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Dokładnie 31 lat temu 27 maja 1990 roku w Polsce odbyły się pierwsze demokratyczne
wybory samorządowe. W 2000 roku Sejm RP dla upamiętnienia tego wydarzenia przyjął
uchwałę na mocy której 27 maja obchodzony jest Dzień Samorządu Terytorialnego. W
uchwale Sejm podkreślił znaczenie samorządów dla tworzenia lokalnych więzi i budowy
silnego państwa.
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 Od 27 maja 1990 do 31 grudnia 1998 r. samorząd terytorialny w Polsce istniał tylko na szczeblu gminy. Samorząd
terytorialny istniał również w II RP i w okresie Polski Ludowej do 1950, kiedy to jego miejsce zajął system rad
narodowych[1]. Od 1 stycznia 1999 r. obowiązuje w Polsce trójszczeblowa struktura samorządu terytorialnego:
samorząd gminny, samorząd powiatowy oraz samorząd województwa.

Samorząd gminny to wyodrębniony w strukturze państwa związek społeczności lokalnej w radzie gminy, która z
mocy prawa powołana jest do samodzielnego wykonywania zadań administracji publicznej, a także wyposażona w
materialne środki umożliwiające realizację nałożonych jej zadań. Gmina jest podstawową jednostką samorządu
terytorialnego w Polsce. Rolę gminy szczegółowo określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Samorząd powiatowy to wyodrębniony w strukturze państwa związek społeczności lokalnej funkcjonujący w
randze powiatu, który z mocy prawa powołany jest do samodzielnego wykonywania zadań administracji publicznej,
a także wyposażony w materialne środki umożliwiające realizację nałożonych mu zadań. Samorząd powiatowy
stanowi drugi szczebel samorządu terytorialnego w Polsce obok samorządu gminnego i samorządu województwa.

Samorząd województwa to wyodrębniony (zasiedlający określone terytorium) w strukturze państwa związek
społeczności regionalnej funkcjonujący w randze województwa, który z mocy prawa powołany jest do
samodzielnego wykonywania zadań administracji publicznej, a także wyposażony w materialne środki
umożliwiające realizację nałożonych na niego zadań.

W naszym kraju podobnie jak w innych krajach kontynentu europejskiego tylko część zadań lokalnych i
regionalnych jest realizowana przez agendy administracji rządowej, które bezpośrednio podlegają Radzie
Ministrów, Premierowi bądź poszczególnym ministrom. Zasadnicza część zadań administracyjnych, niemająca
znaczenia ogólnokrajowego, jest realizowana przez samorząd terytorialny.

W Polsce według danych Głównego Urzędu Statystycznego jest 16 województw, 314 powiatów i 66 miast na
prawach powiatu, 2477 gmin (w tym 302 gminy miejskie, 652 gminy miejsko-wiejskie i 1523 gminy wiejskie).

Wszystkim Pracownikom Samorządu terytorialnego życzymy wytrwałości, zapału w tej odpowiedzialnej pracy,
powodzenia w realizacji nowych, ambitnych zamierzeń, satysfakcji z pracy na rzecz społeczności lokalnej.
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